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İKV BİLGİ NOTU 

ORTAK TARIM POLİTİKASI 2028-2034 DÖNEMİ DESTEKLERİ 

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzmanı 

Avrupa Komisyonu, bir sonraki çok yıllı mali çerçeve kapsamında Ortak Tarım Politikası’nı 

(OTP) ele almayı su rdu ru yor. Geçmişte olduğ u ğibi mevcut finansal planlamalarda da 

tarım sekto ru ne ciddi bir kaynak ayrıldığ ı ğo ru lu yor. Tarım sekto ru ne yo nelik 

planlamalarda, 2025 yılının şubat ayında yayımlanan Tarım ve Gıda için Vizyon belğesi1 

bir temel teşkil ediyor. Kurallar ve cezalar değ il de teşviklerin o ne çıkarılması ğerektiğ i 

hem AB’den hem de u ye u lkelerden pek çok yetkili tarafından ifade ediliyor. OTP’nin bu tçe 

planlamasında da daha basit ve daha az bu rokratik işlem ğerektiren bir yapı kurulması, 

u ye u lkelerin doğ al afetler ğibi acil durumlarda OTP kapsamındaki o denekler u zerinde 

daha ğeniş yetki sahibi olup bu destekleri çiftçilere kolaylıkla ulaştırabilmesi, daha ku çu k 
çaplı çiftliklerin OTP kaynaklarından daha fazla yararlanabilmesi ğibi hedefler bulunuyor. 

2028-2034 OTP ğelir destekleri kapsamındaki minimum ulusal tahsisatlar, 17 Eylu l 2025 

tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından açıklandı.2 İ lğili do nemde OTP kapsamındaki 

ğelir desteklerini ve diğ er finansal mekanizmaları duyuran açıklamada, 2027 yılı 

sonrasında AB tarım sekto ru nu n ciddi sınamalarla yu zleşebileceğ i ğerçeğ inden hareketle 

sekto re ve çiftçilere sunulan desteğ in ğu çlendirilmesi amacıyla hareket edildiğ i ifade 

edildi. 

En az 300 milyar avroluk bir ğelir desteğ inin ğaranti altına alındığ ını belirten Avrupa 

Komisyonu, bu miktarın yalnızca alan bazlı doğ rudan o demeleri değ il aynı zamanda 

yatırımlar, tarım ve çevresel o nlemler ve pazar dalğalanmalarına karşı ğeliştirilen Birlik 

Gu venlik Ağ ı mekanizması (Unity Safety Net) kapsamında çiftçilere o denen ğelir 

desteklerini de bu nyesinde bulundurduğ unu vurğuladı. 293,7 milyar avroluk ğelir 

destekleri ve 6,3 milyar avroluk Birlik Gu venlik Ağ ı fonlarıyla birlikte Avrupa Komisyonu, 

300 milyar avroluk bir meblağ ın OTP kapsamında kullanımının ğaranti altına alındığ ını 

belirtti. 

Buna ek olarak Komisyon, 453 milyar avroluk Ortaklık Planları (Partnership Plans) 

fonunun da Ü ye Devletler için kullanabilir durumda olduğ unun altını çizdi. Bu fon, u ye 

u lkeler tarafından OTP kapsamında sunulan ğelir desteklerinin yanında OTP ile ilğili diğ er 

ğirişimlerin ve -LEADER, inovasyon ve bilği paylaşımı projeleri, okul planları ğibi- 

planların desteklenmesi için kullanılacak. Komisyon, bu planlar bağ lamında her u ye u lke 

için ayrı ayrı hazırlanacak rehber belğeleri sunacağ ını da ekledi. 
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